Tagesessen 18.11.-22.11.2024 (11:30-15:00)
Montag

Schnitzel von Reinwalds Schweineriicken

mit Pommes und Salat

Zartes Schweinefilet a,c,g,i

mit Spatzle und gerahmten Pilzen
Schlutzkrapfen*a,g,i,c

mit Salbeibutter und wildem Salat

,Ssweets for my sweet” *Dessert des Tages*

Warmer Brownie mit Eis und Vanille-Tonkabohnensauce

Dienstag
Hausgemachte Fleischkiichle

mit Spatzle und Bratensauce

Saure Kutteln*a,c,g,i

mit Bratkartoffeln

Vegggi Bowl*i

mit Quinoa, gek. Ei, Wakame, Mango, Avocado, Kirschtomaten und Kresse
»Sweets for my sweet” *Dessert des Tages*

1 Sttick Kuchen aus Elmars Backstube

Mittwoch

Schnitzel von Reinwalds Schweineriicken

mit Kroketten und gerahmten Pilzen
Sauerbraten*a,c,g,i

mit Kartoffelknodeln und Rotkohl

Gnocchi*a,c,g,i

mit Babyspinat und cremiger Tomaten-Sahnesauce
,sweets for my sweet” *Dessert des Tages*

Rote Griitze im Glas mit Vanillesauce

Donnerstag

Linsen mit Spatzle*a,c,g,i

und Saitenwirschtle

Ulrichs grobe Bratwurst*a,c,g,i

mit Apfel-Sauerkraut und Kartoffelstampf
Vegggi Burger*a,i,c

mit Tomaten-Haferbratling aus Spielbergergers Hafer, mit Rauke, gereifter Ziege und

Pommes
»sweets for my sweet” *Dessert des Tages*
,Kanelboller”

Freitag
Gebackenes Fischfilet

mit hausgemachtem Kartoffelsalat und Remoulade
Matjes ,,Hausfrauen Art”

Hollandischer Matjes mit hausgemachter Hausfrauen Sauce und Salzkartoffeln

Knddel*a,i,c

mit gerahmten Pilzen

»Sweets for my sweet” *Dessert des Tages*
SiRes im Glas

9,90€

12,90€

9,50€

4,50€

9,50€

9,90€

11,90€

2,90€

9,50€

12,90€

9,50€

2,90€

9,50€

9,90€

9,90€

2,90€

9,90€

9,90€

9,50€

2,90€



